PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta - feira, 02 de agosto de 2019                                                                                                  Edição N.º 0227

Página | 1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190370 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de
Educação. CONTRATADO: empresa FRANCISCO HAROLDO
DIÓGENES–EPP, inscrito no CNPJ 02.220.541/0001-50,
representado neste ato pelo Sr. FRANCISCO HAROLDO
DIÓGENES–EPP. OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MINICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE, conforme detalhamento no termo de

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2019040301-SRP,

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual é de R$ 4.462,90 (Quatro mil
quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
26 de Agosto de 2019 até 31 de Dezembro de 2019.
SIGNATÁRIOS: JOÃO PAULO FERNANDES LEITE Secretário
de Educação - FRANCISCO HAROLDO DIÓGENES –
representante da FRANCISCO HAROLDO DIÓGENES–EPP

************************************************************************